
年間優秀団体ポイント表2025

※()内は順位

北地区 南地区 ポイント 団体 個人男 個人女 ポイント 真 善 美 ポイント

1702 若葉会

1703 紫紺会 4(2) 1.5

1704 ＡＧＣ

1705 錬成会

1706 自彊館

1707 三保弓道会 5(3,4) 3.5

1708 あずさ会 1(5)

1717 旭区弓道協会 5(1) 3.5

1710 ときわ弓友会 1(3) 2(4) 2

1711 泉弓友会 4(2) 1.5 4(2) 3

1712 戸塚弓友会 11(1,3,4,5) 5 5(1,2) 6(2,4) 9(1,3,5) 5

1713 清泉会

1714 竹聲会

1716 栄弓友会 9(1,3,5) 4

1718 藤弓会

その他

順位

団体 個人 ポイント 個人 ポイント 団体 個人 ポイント

1702 若葉会 8

1703 紫紺会 7

1704 ＡＧＣ 8

1705 錬成会 8

1706 自彊館 8

1707 三保弓道会 4

1708 あずさ会 8

1717 旭区弓道協会 4

1710 ときわ弓友会 6

1711 泉弓友会 2

1712 戸塚弓友会 1

1713 清泉会 8

1714 竹聲会 8

1716 栄弓友会 3

1718 藤弓会 8

その他

0

0

4

0

宇野旗争奪 遠的（冬季）

0

1.5

0

0

0

3.5

0

3.5

2

4.5

10

団体No 団体名

優秀団
体の決
定方法

大会団体1位=3点、2位=2点、3位=1点、個人各種別1位=5点、2位=4点、3位=3点、4位=2点、5位=1点を与える
　　※マスターズ大会の真の部は参加人数が少ないため、1位=3点、2位=2点、3位=1点とする
各大会で合計点数上位団体から5ポイント、4ポイント、3ポイント、2ポイント、1ポイントを付与

年間6大会のポイント合計最上位を優秀団体とする。

団体No 団体名
南北大会 遠的大会（春） マスターズ

年間ポイント

合計

各区交流大会


